
 апталы  облысты  ақпаратты-жарнамалық газетi   *   еженедельная областная информационно-рекламная газета   қ қ

  ПРИЛОЖЕНИЕ
         к газете Приозерский Вестник 
                                           № 06/702 от 12 февраля 2021 года                         издается с 26.06.2004 года

18+

ПРИОЗЕРСК ҚАЛАЛЫҚ                     ЖОБА

МӘСЛИХАТЫНЫҢ 2020 ЖЫЛҒЫ
29 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ № 43/444
«2021 - 2023 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ ТУРАЛЫ» 
ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ 
ТУРАЛЫ

О ВНЕСЕНИИ                                    ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО 
МАСЛИХАТА 
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 43/444 
«О ГОРОДСКОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2021– 2023 ГОДЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, 
Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Приозерский городской маслихат 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Приозерского городского маслихата от 29 декабря 2020 года № 43/444 
«О городском бюджете на 2021-2023 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 22028, в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 6 января 2021 
года) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить городской бюджет на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 

соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
1) доходы –3 083 446тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления –362 997 тысяч тенге;
неналоговые поступления –18 672 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала –8 597 тысяч тенге;
поступления трансфертов –2 693 180 тысяч тенге;
2) затраты –3 258 895тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета – минус 175 449 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –175 449 тысяч тенге, в 

том числе:
поступление займов - 0 тысяч тенге;
погашение займов - 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств –175 449 тысяч тенге.»;
2) приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному 

опубликованию.

Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет кодексіне, Қазақстан  
Республикасының  2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару  туралы»  Заңына  сәйкес, Приозерск қалалық 
мәслихатыШЕШІМ ЕТТІ:

1. Приозерск қалалық мәслихатының 2020 жылғы 29 желтоқсандағы № 43/444 «2021-2023 
жылдарға арналған қалалық бюджет туралы»  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 22028 болып тіркелген, Қазақстан Республикасының нормативтік 
құқықтық актілерінің электрондық түрдегі эталондық бақылау банкісінде 2021 жылдың 6 
қаңтарында жарияланған) шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

1) 1 тармақ жаңа редакцияда мазмұндалсын:
«1. 2021-2023 жылдарға арналған қалалық бюджет 1, 2 және 3 қосымшаларға сәйкес, оның 

ішінде 2021 жылға келесі көлемдерде бекітілсін:
1) кірістер –3 083 446 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер –362 997 мың теңге;
салықтық емес түсімдер –18 672 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер –8 597мың теңге;
трансферттердің түсімдері –2 693 180мың теңге;
2) шығындар –3 258 895 мың теңге;
3) таза бюджеттік несиелеу - 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік несиелер - 0 мың теңге;
бюджеттік несиелерді өтеу - 0 мың теңге;
4)қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо –0 мың теңге, оның ішінде:
қаржы активтерін сатып алу - 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер - 0 мың теңге;
5)бюджеттің тапшылығы (профициті) – алу 175 449 мың теңге;
6)бюджеттің тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) –175 449 мың теңге, 

оның ішінде:
қарыздар түсімі - 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу - 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын  қалдықтары –175 449 мың теңге.»;
2)көрсетілген шешімнің 1, 4 қосымшалары осы шешімнің 1, 2 қосымшаларына сәйкес 

жаңа редакцияда мазмұндалсын.
2.Осы шешім 2021 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі және ресми 

жариялануға тиіс.

Приложение 1 
к решению Приозерскогогородского маслихата

от ___февраля 2021 года
№ ___

                                                      
                                                                    Приложение 1                                                                                               

к решению 
Приозерского городскогомаслихата 

от 29 декабря 2020 года № 43/444

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2021 ГОД

Приозерск қалалық мәслихатының
2021 жылғы __ ақпандағы

№ __шешіміне 
1 қосымша

Приозерск қалалық мәслихатының 
2020 жылғы 29 желтоқсандағы 

№ 43/444 шешіміне
1 қосымша                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

                                     (жалғасы 2 бет.)                                                                                                                           (продолжение на стр.2)



             ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                            К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,  года                                                                                12 февраля 2021 Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”2

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2021 ГОД

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

                                     (жалғасы 3 бет.)                                                                                                                           (продолжение на стр.3)

(жалғасы. басы 1 бет.)                                                                                                                             (продолжение. начало на стр.1)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 12 февраля 2021 года  3
             ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                            К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2021 ГОД

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

                                     (жалғасы 4 бет.)                                                                                                                           (продолжение на стр.4)

(жалғасы. басы 1-2 бет.)                                                                                                                         (продолжение. начало на стр.1-2)



             ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                            К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2021 ГОД

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

                                             (соңы 5 бет.)                                                                                                                                (окончание на стр.5)

(жалғасы. басы 1-3 бет.)                                                                                                                         (продолжение. начало на стр.1-3)

Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,  года                                                                                12 февраля 2021 Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”4



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 12 февраля 2021 года  5
             ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                            К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2021 ГОД

Приложение 2
к решению Приозерского городского маслихата

 от ___февраля 2021 года 
№ ___

    
                                                            Приложение 4                                                                                               

к решению 
Приозерского городского маслихата 

от 29 декабря 2020 года № 43/444

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТНЫХ 
ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ НА 2021 ГОД,                                                            
НАПРАВЛЯЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

Приозерск қалалық мәслихатының 
2021 жылғы ақпандағы

№ __шешіміне 
2 қосымша

Приозерск қалалық мәслихатының 
2020 жылғы 29 желтоқсандағы 

№ 43/444 шешіміне 
                                                                                                                                                    4 қосымша                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2021 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ  
ЖОБАЛАРДЫ ІСКЕ АСЫРУҒА БАҒЫТТАЛҒАН 

ЖЕРГІЛІКТІ БЮДЖЕТТІК ДАМУ 
БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ ТІЗБЕСІ  

(соңы. басы 1-4 бет.)                                                                                                                                 (окончание. начало на стр.1-4)



Рухани жанғыру                                                                                                                                                                                 Гендерная политика 

СЕН ТУҒАН 
ҚАЗАҚСТАНЫҢДЫ БІЛЕСІҢ 

БЕ?
2021 жылғы 11 ақ- қасиеті бар шөптер өседі. Сол жерде біздің 

пан күні Қазақстан ата-бабаларымыз, батырларымыз, ақын-
Республикасы Тәуел- дарымыз, ғалымдарымыз туып - өскен.
сіздігінің 30 жылды- Қазақстандай жері шұрайлы, шөбі 
ғына орай, «Прио- шүйгін өлкені біз әрқашанда мақтан 
зерск қалалық кітап- тұтамыз. Қазақстанның кең даласындай 
ханасы»  коммунал- байтақ дала еш жерде жоқ шығар. Еліміз 

дық мемлекеттік мекемесінің балалар бейбітшілік ашық аспанда өмір сүруде. Өз 
бөлімінде "Сен туған Қазақстаныңды Отаныңнын, өз елінің патриоты болғанға не 
білесің бе?" атты қалалық балалар жетсін. «Отан-оттанда ыстық» - дегенді 
сайысы  өтті. ата-бабаларымыз бекер айтпаған.

Іс-шара Елбасымыз Н. Ә. Назарбаевтың Отанымыздың болашағы біздің қолым-
"Болашаққа бағдар: Рухани 
жаңғыру" мақаласын  іске 
асыру шеңберінде, туған 
жерге, туған елге деген сүйіс-
пеншілікті арттыру, жалпы 
ұлттық патриотизмді қалып-
тастыруға бағытталды.  

Сайыстың мақсаты: Отан-
ға деген сүйіспеншілікті 
артыру, туған елінің тарихын 
терең білуге баулу. Біздің 
Отанымыз – Қазақстан Рес-
публикасы сан ғасырлар бойы 
ата-бабаларымыз жерін жау-
дан қорғап, бүгінгі ұрпаққа 
аманат етті. Тәуелсіз еліміз 
көп ұлтты мемлекет, сол ұлт-
тардың барлығымен тату-

ызда. Егер әрқайсымыз жанымыздың бір тәтті, бірлікте өмір сүріп жатырмыз. Қазақ-
бөлігін елімізге берсек, республикамыз стан жері өте бай мемлекет, көптеген қазба 
одан әрі дами береді! Өмірді тек жақсылық байлықтары көп. Біздің еліміздің табиғаты 
жолмен жүруді ұмытпайық!өте сұлу. Биік-биік асқар тау, мөп-мөлдір 

«Приозерск қалалық көлдер, неше түрлі өсімдіктер мен дәрілік 
кітапханасы» КММ

О РАБОТЕ КОМИССИИ ПО 
ДЕЛАМ ЖЕНЩИН И СЕМЕЙНО-

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ

В целях реализации гендерной поли- (2019 году – 1 случай).
тики, в городе Приозерск действует Показатели рождаемости повысились в 
консультативно-совещательный орган сравнении с отчетным периодом прошлого 
«Комиссия по делам женщин и семейно- года. За отчетный период родилось 324 
демографической политики». ребенка  (2019 год –276 детей). 

Во исполнение протокола заседания Приоритетом Государственной про-
Национальной комиссии по делам женщин и граммы «Денсаулык» будет оставаться 
семейно-демографической политике при укрепление здоровья матери и ребенка. 
Президенте Республики Казахстан и для Первичная медико - санитарная помощь 
обеспечения системной работы Комиссии станет базовым уровнем программ регио-
был составлен и утвержден годовой план нализации медицинской помощи при раз-
работы на 2020 год, согласно которому личных заболеваниях, в том числе перина-
проводились различные мероприятия. тальной помощи. 

Женщины активно принимают участие в Среди беременных выделяются  группы 
общественной жизни города. 2020 году по риска  и высокого риска с проведением их 
актуальным вопросам было проведено 4 медико-генетического консультирования. В 
очередных заседании комиссии, на которых целях выявления врожденной патологии все 
было рассмотрено 12 вопросов. беременные в 100% случаях проходят 

На заседании комиссии были рассмотре- ультразвуковое исследование. 
ны актуальные вопросы семьи, женщин и В педиатрическом отделении работает 
детей, понимание в обществе важности «кабинет здорового ребенка», где на посто-
семьи, ее роли в воспитании новых поко- янной основе осуществляется обучение 
лений, обеспечении общественной стабиль- родителей методам ухода, вскармливания 
ности и прогресса, признание необходимос- детей. Регулярно проводится анкетирование 
ти учета интересов семьи и детей, а также родителей на знание опасных признаков 
принятие специальных мер их социальной заболеваний, когда и куда немедленно 
поддержки. обратиться за медицинской помощью.

Продолжается работа по прив-
лечению неправительственных 
организаций к реализации госу-
дарственного социального заказа, 
на тему профилактики бытового 
насилия женщин и детей попавших 
в сложные жизненные ситуации.  В 
рамках данного госзаказа прошел 
семинар на тему «Нарушим молча-
ние «Остановим насилие», профи-
нансированный из бюджета на 
сумму 500,0 тыс.тенге. В связи с 
органичительными мерами, приня-
тыми в стране из за короновирус-
ной инфекции, 2 проекта не были 
реализованы, а выделенная сумма 

К задачам гендерной политики относят- возвращена в бюджет. Это организация 
ся: достижение сбалансированного участия работы среди населения по пропаганде 
мужчин и женщин во властных структурах, положительного имиджа семьи  - городской 
обеспечение равных   возможностей для конкурс «Мерейлі отбасы» - 700,0 тыс. тг. и 
экономической независимости, развития реализация гендерной политики: «Форум 
своего бизнеса и продвижения по службе, деловых женщин» - 600,0 тыс. тг;
создание условий для равного осуществле- Для повышения информированности 
ния прав и обязанностей в семье, свобода от населения по вопросам профилактики 
насилия по признаку пола.  социально-значимых заболеваний в 2020 

Сегодня население города Приозерск году в городской газете «Приозерский 
составляет 13 295 человек. Из них 6 702 вестник» опубликовано  4 статьи.
женщин- 50,4%, 6 593 мужчин- 49,5%. Ежегодно в рамках акции «16 дней без 

В городе активно ведется работа по насилия» проводятся семинар-тренинги, 
продвижению женщин на руководящие круглые столы, волонтерами МРЦ раздают-
должности в различных отраслях жизнедея- ся буклеты и брошюры с необходимой 
тельности общества и государства. информацией. 

В сфере образования работают 265 Отдельная работа проводится подразде-
педагогов, из них 246 женщин что составля- лениями по защите женщин от насилия, 
ет 92,8% профилактике фактов насилия, совершае-

В сфере здравоохранения работают 138 мых в отношении женщин.
женщин, что составляет 77,9% от общего Ежегодно комиссией совместно с МПС 
числа (177) работников.   ОП города проводятся циклы мероприятий 

В городском маслихате работает 11 по активной борьбе против насилия по 
депутатов, в т.ч. 3 женщин-депутата (27%). признаку пола.

Членами городского филиала партии По данным МПС ОП города Приозерск 
«Нур Отан» являются 629 человек, из них по итогам 2020 года преступлений в сфере 
411 женщина (65,3 %). семейно- бытовых отношений не допущено.

В городе функционируют 3 этно- В местной газете «Приозерский вест-
культурных центра, 2 из которых возглавля- ник» регулярно публикуются статьи об 
ют женщины. участии и о вкладе женщин в общественно- 

В состав информационной группы по политическую жизнь города. По итогам 
разъяснению ежегодного Послания Главы 2020 года  было опубликовано 11 статей. 
государства входят 9 женщин (всего 15). В целом, работа комиссии по делам 
Основной задачей группы является разъяс- женщин и семейно-демографической поли-
нение и пропаганда ежегодного послания тике при акимате города Приозерск будет 
Президента народу Казахстана. продолжена. Перед нами стоят большие 

Задачи, поставленные в области здраво- задачи по повышению престижа семьи, 
охранения, образования трудовых отноше- укрепления брачно-семейных отношений, 
ний решаются динамично. пропаганде ценностей брака и семьи, воз-

Городской отдел образования регулярно рождению нравственных ценностей и куль-
проводит с ученицами школ встречи, тивированию позитивного образа семьи и 
беседы, родительские собрания. С мало- брака.
обеспеченными, многодетными семьями 
женские советы проводят постоянную Г.Шарбекова,
работу. руководитель отдела внутренней 

В сфере здравоохранения  за 2020 год политики, культуры и развития языков 
зарегистрирован 1 случай материнской города Приозерск, член комиссии по 
смертности (первый случай за последние 7 делам женщин и семейно- 
лет), 2 случай младенческой смертности демографической политике 

Қалалық сот өмірінен

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДЕ СОТ 
ТӨРЕЛІГІН ЖҮРГІЗУ

Қазақ тілі-Қазақстан Республикасының теңесіп қалды. Яғни, мемлекеттік органдар 
мемлекеттік тілі.  Қазақ тілі- қазақ елінің мен мекемелерден, басқа ұйымдармен 
бүгіні мен ертеңі, тұтас тағдыры. Қазақ кәсіпорындардан сотқа жүгінгенде талап 
ұлтының ұстазы Ахмет Байтұрсынұлы: арыздардың көбі мемлекеттік тілде бері-
«Ұлттың сақталуына да, жоғалуына да леді. Дауласушы тараптардың да басым бө-
себеп болатын нәрсенің ең қуаттысы – тілі. лігі сотқа талап арызды қазақ тілінде береді. 
Тілі жоғалған жұрттың өзі де жоғалады»,- Әрине елімізде 130-дан астам ұлт өкіл-
деген екен. Әрбір ұлтта, мемлекетте мемле- дері тұрады, әр ұлт өз тілін қадірлейді, сый-
кеттік тіл - ол елдің мақтанышы. Өйткені лайды, және болашаққа, келешек ұрпаққа 
мемлекеттік тілде мемлекеттік  дәрежеде аманат етіп отырады. Алдағы уақытта 
маңызы бар құжаттар жасалады. Оған қоса, Қазақстан Республикасында тұрып жатқан 
мемлекеттік тіл – татулық пен бірліктің барлық ұлт бір-бірімен тек қазақ тілінде 
тірегі. түсінісуі қажет, жалпы сондай дәрәжеге 

Құзырлы органдардың үш тармағының жетерміз деген нақты сенімдеміз. Ал, қазақ 
бірі-сот билігі қазақ тілінде сөйлеуде тілінің мәртебесін көтеру ол өзіміздің, яғни 
ауқымды жұмыстар атқарылды, біраз қазақ тілі, жанашырларының, қазақ елінің, 
жетістікке қол жеткізді деп айтсақ болады. жерінің, Отан сүйгіш шынайы патриот-
Қоғамның іргелі дамуымен қатар ана тілі- тардың қолында десем артық болмас. 
мізді сот саласында берік орнықтыру, оның Өйткені, біздің Отанымыздың тілі-қазақ 
беделін көтеру мақсатында жергілікті сот тіл. Отанын сүйген-тілін де сүйгені абзал.
кеңселерінде жұмыс ауқымы кеңейтілуде. 
Бастапқыда, жергілікті соттарда мемлекет- Э.А. Жакупова,
тік тілде қаралатын істердің жалпы саны Приозерск қалалық сотының
төмен болса, қазіргі кезде жоғарылап, жетекші маманы  

Жемқорлыққа жол жоқ!

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ҚАРСЫ КҮРЕС – БАРШАМЫЗҒА 

ОРТАҚ ІС
Сыбайлас жемқорлық мемлекеттің бәсе- отыр. Айта кетерлік жағдай мемлекеттік 

кеге қабілеттілігін едәуір төмендетеді, елдің қызметкердің атына кір келтіретін әрекет-
халықаралық беделіне көлеңке түсіреді, терден әркімнің аулақ болғаны жөн, себебі 
мемлекеттік органдардың тиісті қызмет ат- мұндай заң бұзушылықтарға қасақана 
қаруына кері әсерін тигізіп, беделіне абы- барғандар қатаң жазаға тартылады.
ройсыздық ұялатады, заңды қағидаларды те- Қазақстан - көп ұлтты, болашағына 
ріске шығарып, азаматтардың конституция- сенімдіжәне қарқынды дамып кел жатқан 
лық құқықтары мен заңды мүдделерінің бұ- мемлекет. Алдымызда әлі талай үлкен мін-
зылуына түрткі болады. Ең бастысы-адам- деттер тұр, талай сын кезеңдерден өтуге тура 
дардың қоғамның демократиялық негізіне келеді  және сапалы нәтижеге қол жеткі-
деген сеніміне, заң мн әділдікке деген сені- зуіміз қажет. Қоғамның барлық күш жігерін 
міне кері әсер ететіні анық. біріктіріп, осы дерттің одан әрі ушықпауы 

Қазірге таңда мемлекет тарапынан жем- үшін оны тоқтатудың барлық амалдырын 
қорлыққа қарсы күрес мақсатында ауқымды қолдану арқылы ғана бұл құбылысқа тиімді 
жұмыстар жүргізілуде. Оның ішінде сыбай- түрде қарсы тұруға болады. 
лас жемқорлыққа қарсы бүкіл қоғамның А.С. Назар,
атсалысуына, әлеуметтік желінің, өзге де Приозерск қалалық сотының
медиа- ресурстардың дамынуа жағдай жасап Аға сот приставы

Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,  года                                                                                12 февраля 2021 Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”6



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 12 февраля 2021 года  7
Жат ағымдардан сақтанайық!ТЕРІС ПИҒЫЛДЫ АҒЫМДАРДЫҢ КӨЗДЕГЕНІ -

ОТАНСҮЙГІШТІК СЕЗІМДІ ЖОЮ
Отанның әрбір адам үшін қасиетті ұғым ды. Яғни, олардың бойында отансүйгіштік, дей аламыз. Бұл жағдайларды бағаламай 

екендігі, оның отбасынан бастау алып, мем- патриоттық сезімнен ада екенін байқауға шекара асып жатқандар жалған жарнамаға 
лекетті іштей жұмылдырып тұратын алып болады. елітіп, жаңылған, сауатсыз жандар. Ал, 
күш екендігі баршаға аян. Бұл туралы Ал, нағыз патриоттық сезім адамның ең оларды жылы ұясынан бездіруге үндеп 
бұрын да, қазір де қаншама туындылар алдымен өз елінің Ата Заңын, Туын, Елтаң- отырғандар халықтың арасына іріткі салып, 
жазылып, қаншама қанатты, аталы сөздер басын, Әнұранын, Төлқұжатын, мемле- мемлекеттің тыныштығы мен ынтымағын 
айтылуда. Сондықтан да өз отанын, туған кеттік тілі секілді мемлекеттік нышандарын бұзуды көздеушілер, елді бөлшектеп, 
жерін қорғау баршаның азаматтық парызы. ерекше құрметтеуінен басталады. Сондық- жерімізге көз сүзушілер. 
Еліне адал қызмет етіп, оны қорғауды тан да мемлекеттік рәміздерге елімізде биік Ал, шынайы ислам дінінде Отанға 
мақсат ету, өз Отаны мен атамекеніне мәртебе беріліп, оларды қадірлеу елдің деген, отансүйгіштік, патриоттық сезімге 
сүйіспеншілікпен қарау сезімі «патрио- тәуелсіздігін құрметтеумен теңестіріледі, деген көзқарас қандай? Бұл ұғымдардың 
тизм» ұғымымен анықталады. Бұл адамның оларды құрмет тұту азаматтардың отан- мәні қалай түсіндіріледі?
өз отбасына, қоршаған ортасына, тұрған сүйгіштік сезімін қалыптастыруға септігін Ислам дінінде Отанды, туған жерді 
жерінің табиғатына, жалпы еліне деген тигізеді деп есептеледі. қорғау ең қасиетті борыштардың бірі болып 
құрметтен бастау алатын сезім. Міне, жас- Сондай-ақ, адамды өз отбасынан, одан саналып, оны қорғау жолында қайтыс 
тарды осындай шынайы патриоттық сезімге ары Отанынан безінуге жетелейтін ислам болғандар шәйіттердің қатарынан санала-
баулып тәрбиелеу ісі қоғам үшін маңызды атын жамылған діни ағымдардың да тындығы бұл ұғымның қаншалықты маңыз-
мәселелер қатарынан орын алады. Өйткені, еліміздің аумағында жүргізген әрекеттерін ды екенін көрсетіп тұрса керек. 
бұл ешқашан өзектілігін жоғалтпайтын, жасыра алмаймыз. Олар санасы әлі Сонымен қатар, Отан қорғаудың маңыз-
елдің өркендеп дамуы үшін өте қажетті қалыптасып үлгермеген өскелең ұрпаққа дылығын көрсететін мынадай тағылымды 
нәрсе. Әрбір елдің болашағының жарқын шетін көзқарастарын сіңіру арқылы оларды хадис те бар: «Екі көз ақыретте тозаққа 
болуы оның азаматтарының білімділігімен жерінен, елінен айыруды көздейді. Қалып- күймейді: біріншісі күнәсына өкініш 
қатар, олардың отансүйгіштік сезімдерінің тасқан ұлттық құндылығынан алыстаған білдіріп, оңашада егіліп жылаған көз, 
деңгейіне байланысты. Өз елінің, ұлтының бала өзіндік ойлау қабілетінен айрылып, екіншісі Отанды қорғап шекара күзеткен 
патриоты болған азамат қана елінің тағ- күйзеліске ұшырайды, одан соң қоғамнан көз». Осының өзі басқа жерді өзінің туған 
дырына жанашырлықпен қарап, оған адал оқшауланып, өз елін тастап кетуге дейін жерінен артық санап, «жұмақ өмірді» аңсап, 
қызмет етуді өзінің борышы деп санайды. барады. Жалған жиһадтың соңында, «таза Отанынан безінудің қисынсыздығын көрсе-

Қазақ халқы да қашан да «Отан үшін исламды» аңсап, «жұмаққа» баруды көздеп туге жетерліктей.  
отқа түс, күймейсің» - деген даналық сөзді туған жерін оп-оңай тастап кетушілер де Қорыта айтқанда, жат ниетті ағымдар-
тәрбиенің негізі ұстанымдарының бірі осындай теріс пиғылды ағымдардың дың негізгі мақсаттарының елдің қамын 
ретінде ала отырып, әр баланың отанды қатарын толықтырушылар. еді. Өткен ойлап, жастарға тура жолды көрсету емес, 
қорғау жолында барлық қиындықтарға төзе жылдары елімізден «жиһадтың» жетегіне керісінше мемлекеттің ішкі қауіпсіздігіне 
білуге баулып тәрбиелейді, ата-бабамыздың еріп, Таяу Шығыстағы соғыс алаңына зиян тигізу екені айдан анық. Сол мақсатта, 
көздің қарашығындай қорғап келген жері аттанған азаматтардың саны төрт жүзді яғни елді тоқырату жолында олар жастарды 
мен аңсап өткен тәуелсіздігін сақтап қалу құраған болатын. көптеп пайдаланатындығы белгілі. Өйткені, 
үшін кейінгі ұрпаққа перзенттік парыз Зайырлы мемлекет пен оның заңдарын елдің ертеңі білімді жастардың қолында. 
жүктейді. жоққа шығаратын теріс пиғылды ағымдар Бүгін жастарды арбап, білімнен, руханият-

Дегенмен соңғы жылдары еліміздің өздерін ғана шынайы ислам дінінің тан айрыып, өз мақсаттарына қолдана алса, 
аумағында осынау отан деген ұлы ұғымның ұстанушылары деп жариялап, билікке мәңгүртке айналған адамды өз мүдделеріне 
қадір-қасиетінің парқына бармастан, оны қарсы шығуға бағытталған көзқарастарды қолдану қиын шаруа емес. Сол себептен 
қорғамақ түгіл, халықтың өзіне тән құнды- насихаттайды. Олардың мемлекетке қатыс- олар жастардың білім алуына, ғылыммен 
лықтары мен ұлттық болмысынан айырып, ты ұстанымдары зайырлы мемлекет бас- шұғылдануына қарсы бағытта қарқынды 
елдің тұтастығы мен қауіпсіздігіне қатер шысын мойындамауға, азаматтық міндет- жұмыс жүргізеді. 
төндіретін теріс пиғылды ағымдардың терден, зайырлы өмір сүру салтынан бас Сондықтан да жастарды әр түрлі жат 
әрекет жүргізіп отырғандығынбайқау- тартуға негізделеді. ағымдардың жетегінде кетуден сақтандыру 
дамыз. Ниеті теріс мұндай ағымдардың Осындай идеологияның ықпалына үшін оларды жастайынан өзінің асыл дінін, 
негізгі мақсаты  ел халқының арасына іріткі түскен діни сауатсыз жастар өз еліне қарсы төл тарихын, ұлттық құндылықтарын 
салып, алауыздық тудырып, территориялық көзқарасыты ұстанып, «нағыз ислам» сіңіріп өсуіне баса мән беру өте маңызды. 
тұтастығымызға қол сұғу ғана. мемлекетінде тұруды көздеп елден кетуге Өскелең ұрпақты ата-бабаларымыздың сан 

Мәселен, кейбір дәстүрлі емес ағымдар шешім қабылдайды. Алайда, елімізде ғасырлар бойы ұстанып келген имандылық 
елдігіміздің символикалық белгілері болып отбасын тастап, туған жерден безетіндей жолына, туған жері мен салт-дәстүрін, тілі 
табылатын мемлекеттік рәміздерді құрмет- ешқандай жағдай туындап отырмағаны мен мәдениетін берік ұстануға тәрбиелеу 
темейді, сайлауда дауыс беруге қатыс- белгілі. Дінді ұстануға да, діннің насихат- арқылы елдің тұтастығы мен ынтымағына 
пайды, мемлекеттік мерекелерді тойламай- талуына да елде барлық жағдай жасалған қол сұғуды көздеген теріс пиғылды 

ағымдардың ықпалынан сақтандыруға күш 
салғанымыз жөн. Оларды отансүйгіштікке, 
патриоттыққа, адамгершілік қасиеттерге 
баулып, жалған құндылықтардан аулақ 
болуға тәрбиелеуіміз қажет. 

Ата-бабаларымыз да территориялық 
тұтастығымыз пен руханиятымызды қорғау 
жолында қаншама тер төгіп, ерен еңбектер 
атқарды. Атамекенін жатқа таптатпаған 
жауынгер қазақ халқының ұрпақтары енді 
осы найзаның ұшы, білектің күшімен 
келген туған жердің, тәуелсіздіктің қадірін 
жете түсінуге міндетті. Талайлар аңсап 
өткен тәуелсіздіктің туын жықпай, елдің 
мәңгілік елге айналуына үлес қосу  бүгінгі 
буынның перзенттік парызы. 

Осы тұрғыда айтылған Елбасы Н.Назар-
баевтың «Бұл дүниеде біздің Отанымыз бар, 
ол – Тәуелсіз Қазақстан. Бұл туған мемлеке-
тіміздің тәуелсіздігін баянды етуге, қуатын 
арттыруға, оның игілігіне, халықаралық 
қоғамдастықта абыройының өсуіне адал 
қызмет етуге парыздармыз. Ол үшін әрбір 
азамат еліміздің тұтастығын, жеріміздің 
бүтіндігін, халықтарымыздың жарастығын 
аман сақтай білу қаншалықты үлкен тарихи 
жауапкершілік екенін жақсы жан – тәнімен 
сезіну керек»- деген тағылымды сөзі 
жоғарыда айтылғандарды нақтылай түседі.

Ж. Теңлібаева , 
ҚР Дін істері және азаматтық 

қоғам министрлігі Дін істері комитеті 
Дін мәселелері жөніндегі ғылыми-

зерттеу және талдау орталығының 
жетекші ғылыми қызметкері.

«Приозерск қаласының ішкі саясат, 
мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 

ММ тапсырысы бойынша

Қ.

Молодежная политика О РАБОТЕ, НАПРАВЛЕННОЙ НА ГРАЖДАНСКО-
ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ
С целью формирования патриоти-

ческого сознания, укрепление ценностей 
казахстанского общества и культурно-
нравственного молодежи согласно плана 
работы Молодежного  ресурсного центра 
г.Приозерск проводилась работа с моло-
дежью города  от 14 до 29 лет.

В течение 2020 года, в рамках Проекта 
по воспитанию нового казахстанского 
патриотизма «Школа молодого патриота»,  
проводились нижеследующие мероприя-
тия: проведены встречи информационных 
групп с молодежью города, экологический 
конкурс «Чистый город», Акция «Бауырсақ 
Party», мероприятия посвященные к 175-
летию Абая и 1150-летию Абу Насыра Аль-
Фараби, областной конкурс Абайские 
чтения «Абай – дара, Абай – дана қазақта».  

В январе 2020 года проведен  «Форум 
волонтеров», количество участников более 
300 человек, представителей молодежи от 
14 до 29 лет.    

Цель данного форума привлечение 
городской молодежи в мероприятия  благо-
творительной  и волонтерской деятельнос-
ти по направлениям «Qamqor»,  «Saýlyq», 
«Taza Álem», «Úmit», «Bilim», «Sabaq-
tastyq», «Asyl mura». В течение всего года 
волонтеры - представители молодежи 
города участвовали в волонтерских и 
благотворительных акциях. Оказав боль-
шую помощь малообеспеченным, много-
детным, одиноким пенсионерам, тружени-
кам тыла и людям с ограниченными 
возможностями. В рамках общереспуб-
ликанской акции «Біз біргеміз» на 
сегодняшний день нуждающиеся получили 
около 6 т  продуктов питания, овощей, 
антисептические средства и хозяйственные 
товары гигиенического назначения. 

Продукты были розданы 270 семьям. тики. Охват молодежи от 14 до 29 лет 200 общества, в волонтерских благотвори-
С целью патриотического и военного человек. тельных акциях, спортивных состязаниях, в 

воспитания молодежи 14 февраля 2020 года в С 18-26 ноября проведен Областной общереспубликанской акции «Біз біргеміз», 
Центре детского и юношеского творчества онлайн конкурс Абайские чтения среди в профилактике короновирусной инфекции 
«Достық» было проведено торжественное молодежи «Абай – дара, Абай – дана среди населения и другое. Тем самым, про-
мероприятие «Ерлік!Міндет!Абырой!», қазақта». Количество участников 21 человек. водя такие мероприятия, служба пробации и 
посвященное 31-летию вывода советских В целях укрепления ценностей казахских Молодежный ресурсный центр оказывает 
войск из Афганистана. народных традиций 20 ноября 2020 года помощь не только нуждающимся людям и 

В июне 2020 года проведена акция Молодежным ресурсным центром г.Прио- обществу, но что не маловажно самим осуж-
«Мемлекеттік рәміздер – еліміздің бейнесі», зерск совместно с волонтерами корпуса денным, включая их в социум и помогая 
посвященная Дню государственных «ASAR» была проведена акция  «Бауырсақ понять, что они тоже могут приносить пользу 
символов РК. Parti».  В ходе акции городским жителям гражданскому обществу.

С 1 по 7 июня 2020 года среди молодежи были розданы горячие баурсаки, а также 29 декабря 2020 года в ЦДЮТ «Достык» 
города проведен онлайн музыкальный задавались вопросы по знанию народных был проведен молодежный форум «Волон-
конкурс «Күмбірле, күй - домбыра», посвя- традиций, обычаев и истории  казахского тер жылы: Біз біргеміз.». В котором приняли 
щенный Дню Астаны и Дню домбры. народа. (Охват 100 чел.). участие более 100 человек, преставители 

С июня по август 2020 года был проведен с 17-23 декабря  проведен Городской молодежи города от 14 до 29 лет 
экологический конкурс «Чистый город». онлайн-конкурс патриотической песни Цель мероприятия: Пропагандирование 
Конкурс был организован среди отрядов «Менің Елім – Қазақстан», посвященный  волонтерского движения, привлечение  
«Жасыл Ел».  По итогам конкурса лучший Дню Независимости Республики Казахстан.  молодежи к волонтерской и благотворитель-
отряд и лучшие бойцы «Жасыл Ел» были Цель конкурса: формирования патриотичес- ной деятельности, поощрение активных 
награждены денежными сертификатами. кого сознания и гражданственности у волонтеров города.

В октябре текущего года в центре городской молодежи. В течение всего 2020 года молодежь 
"COWORKING-zone" организована и прове- В декабре текущего года между Моло- города привлекалась в мероприятия, прово-
дена встреча на тему «Ұлы Даланың Ұлы дежным ресурсным центром и Службой димые Молодежным центром через социаль-
тұлғасы, ұлтымыздың мақтанышы Әбу пробации города Приозерск Департамента ные сети. Также через социальные сети была 
Насыр Әл-Фараби бабамызға 1150 жыл». уголовно-исполнительной системы по организовано и проведено информационное 
Беседы с молодежью города проводили Карагандинской области заключен меморан- обеспечение молодежи города. 
лекторы из г.Караганды. дум о сотрудничестве в реализации проек- В результате проведенной работы 

В октябре 2020 года  специалистами ОО тов, направленных на оказание социально- количество подписчиков Молодежного 
«Центра религиоведческо-психологическо- правовой помощи осужденным в соответст- ресурсного центра увеличилось в  социаль-
правовой консультации» проведены социо- вии с индивидуально разработанной про- ных сетях с 11 258 до 13 022. 
логические исследования. По итогам иссле- граммой. В соответствии с меморандумом, 
дований дана оценка состояния молодеж- основные мероприятия Молодежного ГУ «Отдел внутренней политики, 
ного потенциала города Приозерск по ресурсного центра направлены на участие культуры и развития языков 
основным направлениям молодежной поли- осужденных к наказаниям без изоляции от г.Приозерск» 



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,  года                                                                                12 февраля 2021 Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”8

Собственник: ИП Струментов А.В.
Газета «Приозерский вестник» зарегистрирована в Министерстве 
связи и информации  Республики Казахстан 15.03.2004 г. №4843-Г.  
Свидетельство о переучете ППИ № 17414-Г от 24.12.2018 г.
Адрес редакции: 101100 г. Приозерск, ул.Космонавтов, д.5-106. 
Справки по тел. +7-705-981-86-79 (гл. редактор),
                             +7-702-604-02-60 (тех. редактор)      
Е-mail: prz_westnik@mail.ru   Веб-сайт: www.prz_westnik.kz
Газета отпечатана в ТОО «Арко» г. Караганда, ул.Сатпаева 15, 
Заказ- Приложение к газете № 06/702. Тираж: 500 экз., 
объем-2 п.л., формат - А2, 8 стр.

Главный редактор: Кенжебеков Б.А.
Технический редактор: Струментов А.В.
Для подачи частных объявлений и рекламы 
обращаться по тел:  +7-705-466-60-63 
Корреспонденция принимается на электронный    
адрес:  prz_westnik@mail.ru

Газета распространяется в местах продажи газет и 
журналов (киоски печати, магазины, рынки), в редакции и 
частными распространителями в г.Приозерске и 
г.Караганде, а также по подписке во всех городах и 
районах области.
Подписной индекс - 65041

Письма, рукописи, фотографии и рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за 
точность приведенных фактов, статистических данных, собственных имен, географических названий и других 
данных несут авторы публикаций. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений. 
Мнение авторов может не совпадать с мнением редакции. Перепечатка материалов без согласия редакции 
запрещена.

            

Тиімді әдіс-тәсілдерОРЫС ТІЛІ САБАҒЫНДА ЖАҢА 
ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ

Білім беру мекемелерінің қазіргі жаңа ең қолайлы жолы- оқушыға проблемалық- кеңінен пайдалана аламыз.
құрылымы мен оқытудың жаңа мазмұнын логикалық ойлау сұрақтарын беріп шешкізу. Қазіргі оқыту барысында қолданылып 
мұғалімдер қауымына жаңаша іскерлік пен Ол- оқушыны ойландыра отырып есте жүрген көптеген технологиялар жеке 
орыс тілін оқып үйренудің жаңа техноло- сақтау ынтасын арттырады. тұлғаның жетілуіне, оқытудың тиімділігінің 
гиясын ендіру міндеттерін шешуге жете- Соңғы кездерде «педагогикалық техно- негізін құруға бағытталған.
лейді. Орыс тілі -  біздің екінші тіліміз. логия» жөнінде жиі сөз қозғалып жүр. Білім беруде оқушыны білім ақпараты-
Сабақты тиімді меңгерту үшін сабақты Адамзат баласының өз ұрпағын оқыту, мен қамтамасыз етіп қана қоймай, олардың 
мұға-лім қызықты, тартымды өткізуі керек. тәрбиелеудегі ең озық, тиімді ізденістерін, 
Сабақ- өте күрделі, сан қырлы. Әрбір сабақ- тәжірибелерін жалғастырып, тың жолдар 
қа қойылатын басты талап - оқушының іздеу, классикалық педагогиканың озық 
білімге деген қызығушылығын арттыру, үлгілерін жаңашылдықпен дамыту жалғаса 
сабақтың әдіс-тәсілдерін түрлендіру, көр- бермек. «Педагогикалық технология» деге-
некті құралдарды тиімді пайдалану, оқу- німіз не? Педагог ғалым Беспалько өзінің 
шылар сезіміне әсерін білу, балалармен «Слагаемые педагогической технологии» 
ынтымақтастықта болу, сабақтың өмірмен деген еңбегінде былай дейді: «Оқу тәрбиесі 
байланысын нығайту, мұғалімнің сабаққа процесінің алдын ала жүйелі түрде жоспар-
жаңашылдық, шығармашылық әрекеті. лануы және оның тәжірибеде жүзеге асуы - 
Мұғалім өз пәнін жетік білумен қатар үнемі белгілі бір педагогикалық жүйенің тәжіри-
шәкірттерінен қолдау тапқанда ғана беде жүзеге асу жобасы». Технология 
еңбегінің нәтижесі көрінеді. Педагогтық қарапайым тілмен айтқанда, жүзеге асатын 
тәжірибемдегі әрбір сабағымда оқушылар- ғана, нақты мақсаттардың алдын ала 
дың танымдық белсенділігін арттыру ойластырылған нақты жобасы, яғни, белгілі бойында бағдарламалық дағдылар мен 
мақса-тында басты назар аударатыным - педагогикалық жүйенің тәжірибеде жүзеге икемдерді де қалыптастырып, шығарма-
тақырыпты нақты жоспарлауға, сабақтың асатын жобасы. Ал, педагогикалық жүйе – шылықпен жұмыс істеуге үйретуіміз керек. 
типін, әдістерін өзгертіп, проблемалық педагогикалық технология негізі. Кәсіпке Тиімді әдістердің бірі- электрондық 
ізденіс, зерттеу туғызу, сабақты өмірмен дайындау, мақсатты білім беру – тұлға оқулықтармен жұмыс істеу. Компьютермен 
байланыстыру, қосымша әдебиет, көркем дамуын жүзеге асыратын мәселелер. өткізілген әрбір сабақтан соң оқушы тест, 
шығармаларды басшылыққа ала отырып Орыс тілі пәнін оқытуда жаңа техно- бақылау жұмысы арқылы өз білімдерін 
оны сабақтан тыс жұмыстарда жалғастыру. логияларды пайдалану мұғалім үшін қандай бекітеді. Бала өз білімін өзі тексере алады, 
Еңбексіз, ізденіссіз тәжірибе немесе әдіс- маңызды болса, оқушы үшін одан да оқушы өз бетінше оқуға қызығады, өз 
теме пайда болмайды. Еңбектің жемісті маңызды. Жаңа технологиялар оқушылар- білімін көтеруге ұмтылады. Қазіргі таңда 
болуы көбіне мұғалімнің жеке басына, оның дың білім сапасын арттыруға, өздігінен компьютерге тест, бақылау жұмыстарын, 
шеберлігіне, іскерлігіне байланысты. Ол жұмыс істеу мүмкіндігін молайтуға көп тәжірбиелік тапсырмалар әзірлеу дәстүрге 
үшін көп тер төгіп ізденіс жасау қажет. көмегін тигізеді. айналды.
Ізденіс - табыс кілті. Менің ойымша, Осы тұрғыда жаңа технологияларды Орыс тілін оқыту үрдісінде ақпараттық 
проблемалық оқу-әдісін жүзеге асырудың қазақ тілімен қатар, орыс тілі  сабақтарында 

коммуникациялық технологияны қолдану 
ең алдымен оқушылардың орыс тілі пәніне 
деген ынтасын, қызығушылығын артты-
рады. Оқушылар теориялық білімін өздерін 
— өздері тексеру арқылы әрі қарай жандан-
дырады. Сабақта қолданылатын тапсырма-
лардың көлемі ұлғайып, оқушылардың 
ойлау, жұмыс істеу қабілеті дамиды. Өз 
беттерінше де ізденіп, бағдарлама дайын-
дауға шығармашылық шабыт алады.Ал, 
ақпараттық технологияны қолдану оқушыға 
не береді?

Оқушылар World, Power Point, Excel, 
Актив студио т.б программалардың 
көмегімен жаңа тақырыптарды және 
мәтіндер жазу, оқу, талдау, сурет салу 
жұмыстарын үйренеді. Қазақ тілі сабағында 
компьютерді қолдану мәтіндер мен 
ақпаратты білуге жол ашады. Тіпті нашар 
оқитын оқушылардың өзі компьютермен 
жұмыс істеуге қызығады, өйткені кейбір 
жағдайларда компьютер білмеген жерін 
көрсетіп, көмекке келеді. Интербелсенді 
технологияларды әр  с абағымызда  
пайдалана алсақ интеллектуалдық қабілеті 
дамыған, коммуникативтік дағдылары 
қалыптасқан, алған білімдерін практикада 
пайдалана білетін бәсекеге қабілетті жеке 
тұлға қалыптастыра аламыз деп ойлаймын.

Каримбаева Жанар,
 Қарағанды облысы білім басқармасының

 Приозерск қаласы білім бөлімінің 
"№1 жалпы білім беретін мектебі" 

КММ, 
 орыс тілі және әдебиеті

 пәні мұғалімі

Абайлаңыз, балалар!                                                                                                                                                                               Внимание, дети!

БАЛАЛАРДЫҢ ОЙЫНЫ ҚАУІПСІЗ 
БОЛУЫ КЕРЕК

ИГРЫ ДЕТЕЙ ДОЛЖНЫ БЫТЬ 
БЕЗОПАСНЫМИ

Зима. Для детей - это время года принять необходимые меры, там, где это 
активных игр на улице, длинных зимних возможно. Однако все  родители должны 
каникул. Сегодня к услугам горожан открыт понимать, что в первую очередь ответст-
ледовый каток, корты для хоккея и футбола венность за ребенка несут они сами. 
во дворах. Дети стараются по максимуму Поэтому, поднимая эту актуальную 
использовать, предоставленные матушкой- тему, призываю жителей города и его гостей 
Зимой возможности, которая порадовала проявить сознательность и заботу о детской 
обильным снегом в этом году. Устраивают безопасности на улице. Не важно, ваш это 
катания с горок везде, где есть такая возмож- ребенок или чужой, если видите, что дети, 
ность. Катаются с пригорков и насыпей, увлеченные игрой, не замечают опасности 
уклонов дорог, пандусов магазинов. И своих действий, предупредите их, оста-
зачастую, именно это является фактором, новите их игры в неположенных или 
создающим предпосыл-
ки к получению травм и 
созданию аварийных си-
туаций с участием авто-
транспорта. Поэтому 
безопасность детского 
отдыха и игр вызывает 
озабоченность и требует 
принятия мер по защите 
здоровья и жизни.

Мы помним, как в 
нашем городе подростки 
и дети по неосторож-
ности и из-за невнима-
тельности попадали под 

опасных местах. Помните, что транс-
машину. Часто можно видеть  детей, катаю-

портные средства, в условиях ограниченной 
щихся на пандусах или горках у дороги. 

видимости или из-за особых дорожных 
Предоставленный сам себе ребенок, 

условий, не всегда смогут применить 
который катается на таких импровизиро-

экстренное торможение.
ванных горках, может сразу скатиться  на 

Берегите наших детей, это наше 
дорогу и рискнуть своей жизнью.

будущее, будущее нашего государства!
Для решения вопроса обеспечения 

детской безопасности, я отправил запрос в 
Сатыбалдин Б.С.,

компетентные органы и попросил их 
депутат городского маслихата 

Қыс. Балалар үшін бұл жыл мезгілі бел- де. Балалардың пандустардан немесе жол 
сенді ашық ойындар мен ұзақ қысқы дема- маңындағы төмпешіктерден сырғанақ ой-
лыстар. Бүгінде аулаларда мұз айдыны, хок- нап жүргенін жиі көруге болады. Қараусыз 
кей және футбол алаңдары қала тұрғын- жүрген балалар ойнап жүріп от басып, 
дарының қызметіне ашық. Биылғы қыс орынсыз төмпешіктерден сырғанап жолға 
мезгілі берген мол қарға риза болған бала- шығып кетеді де, өз өмірлерін қатерге тігеді.
лар мүмкіндіктерді пайдалануға тырысады. Балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
Мүмкін болған көрінген төмпешіктен  ету мәселесін шешу үшін құзырлы 

органдарға сауал жолдап, 
мүмкіндігінше қажетті ша-
раларды қабылдауды сұра-
дым. Алайда, барлық ата-
аналар балаға біріншіден 
өздері жауапты екенін түсі-
нуі керек.

Осы өзекті тақырыпты 
көтере отырып, қала тұр-
ғындары мен оның қонақ-
тарын көшедегі балалардың 
қауіпсіздігіне қамқорлық 
танытуға шақырамын. Сіз-
дің балаңыз немесе басқа-
ның баласы демейік, егер 

сырғанауға тырысады. Олар төбешіктер мен сіз ойынға құштар балалардың іс-әрекетте-
жағалаулардан, жол шеттеріне, дүкен пан- рінен қандай да бір қауіптілікті байқасаңыз, 
дустарынан сырғанап ойнайды. Көбінесе, дұрыс емес немесе қауіпті жерлердегі ойын-
осы нәрсе жарақат алудың және төтенше дарын тоқтататып, ескертіңіз. Көру мүмкін-
жағдайлардың туындауының алғышарт- дігі шектеулі немесе қыйын жол жағдай-
тарын жасайтын себеп болып табылады. ларында көліктер уақытында тоқтай алмай-
Сондықтан балалардың демалысы мен тынын ұмытпаңыз.
ойынының қауіпсіздігі алаңдаушылық Балаларға қамқор болайық, олар 
туғызады және денсаулық пен өмірді қорғау біздің болашағымыз, отанымыздың 
шараларын қажет етеді. болашағы!

Біздің қалада жасөспірімдер мен бала-
лар немқұрайлылық пен алаңғасарлық сал- Б. С. Сатыбалдин,
дарынан көлік астына түсіп кеткені есіміз- қалалық мәслихаттың депутаты 

ОБЪЯВЛЕНИЕ * НЕДВИЖИМОСТЬ * ОБЪЯВЛЕНИЕ

ПРОДАЮ ДОМ 
Цена– 9 000 000 тенге. Возможен торг. г. Караганда, (город, пр. Кольцевой), 3 комн. - 
120 м2.  Ванна, центральная канализация, отопление на твердом топливе. Огород 6 

сот., сарай, гараж, хоз.постройки. Тел.: 87070343737, (87212)44-30-35

ПАРИКМАХЕРСКАЯ  «МИЛОЛИКА»
Предлагает услуги  по мужской и женской стрижкам, 

Ждем Вас по адресу:ул. Космонавтов, 5-107. Время работы:  с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

Запись  по телефону: мастера-парикмахеры:
8-775-274-25-87 (Анталий), 8-747-970-25-81 (Карлыгаш)


